
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 28.1. do 4.2.2024 

 Dnes je 4. neděle v mezidobí. Ve středu je slavnost sv. Jana Boska, otce a učitele 
mládeže, v pátek je svátek Uvedení Páně do chrámu a v sobotu památka sv. 
Blažeje, biskupa a mučedníka. Příští neděle je 5. neděle v mezidobí. 

 Ve středu 31.1. o slavnosti sv. Jana Boska bude mše sv. v 18:00. Srdečně zveme 
na mši sv. i na setkání po mši sv. ve velkém sále. 

 Ve středisku oslava Dona Boska vyvrcholí ve středu 31.1. odpoledne. Příchozí se 
mohou těšit na drobné občerstvení, nějaký drink i trochu divadla. A samozřejmě na 
samotného Dona Boska.  

 V pondělí 29.1. v 9:00 startujeme v našem středisku mládeže přihlašování na letní 
tábory. Chystáme jich sice přes 20, ale kapacita je omezená, tak nabídku 
nepropásněte. 

 První Setkání seniorů v novém roce bude v úterý 30.1. v 16:00 ve farním sále. Na 
setkání srdečně zve Jenda, Helena a Jitka. 

 V pátek 2.2. jsou pololetní prázdniny a hned na ně navazují jarní prázdniny. Proto 
bude středisko zavřeno až do 11.2. 

 V úterý 6.2. v 19:30 se v našem kostele uskuteční další pravidelný Večer chval.  

 V předsíni kostela jsou vyvěšeny hlavní základní údaje o životě farnosti v datech. 
Až budeme mít k dispozici všechna potřebná data, budeme vás blíže informovat i na 
webových stránkách.   

 Otec biskup Pavel nám píše: Milí přátelé, v dnešním Markově evangeliu jsme 

slyšeli, že Ježíšovo učení má skutečnou moc. Tato moc však potřebuje hlasatele, 

aby mohla pronikat skrze svědectví a službu do lidských srdcí.  

Vzhledem k tomu, že je tu opět doba spojená s životním rozhodováním nejen 

pro ty, kdo budou skládat maturitní zkoušku, obracím se na vás, kteří zvažujete 

vykročit ke kněžské službě. Jde o povolání, o  němž svatý farář arský říká, že má být 

láskou Kristova srdce. Žijeme v době, kdy se církev může pro společnost jevit jako 

málo čitelná. O to více potřebujeme obětavé, odhodlané a radostné kněze. 

Jako biskup bych vás, mladí muži, kteří vnímáte povolání ke kněžství, rád 

informoval, že přihlášku do kněžského semináře můžete zaslat poštou na sekretariát 

Biskupství brněnského do konce března 2024. Formulář přihlášky naleznete na 

webových stránkách biskupství. V modlitbě biskup Pavel 

 
 
 
ŽIVOT FARNOSTI V ROCE 2023 V DATECH 

 Iniciační svátosti 
 Křty 55 

Biřmování 24 

  

https://www.biskupstvi.cz/storage/dokumenty/frm_33_05.pdf


 

 

 

 

Svátosti a svátostiny 
 1. sv. přijínámí 15 

Svátost manželství 8 

Pohřby 13 

  HLAVNÍ UKAZATELE HOSPODAŘENÍ FARNOSTI ZA ROK 2023 

  Kostelní sbírky 
 Kostelní sbírky (bez těch, které se odesílají) 866 601,00 Kč 

Kostelní sbírky vyhlášené BB (odesílají se) 215 111,00 Kč 

Kostelní sbírky celkem 1 081 712,00 Kč 

  Příjmy za církevní úkony 63 000,00 Kč 

  Dary 
 Dary (na činnost) 207 837,44 Kč 

Veřejná sbírka na Ukrajinu 11 500,00 Kč 

Dary celkem 219 337,44 Kč 

  Příspěvek do fondu na podporu kněží PULS 
 (předpis) 327 222,00 Kč 

Příspěvek donátorů na biskupství 220 809,00 Kč 

Doplatek farnosti 106 413,00 Kč 

  Energie 
 Elektřina 110 306,05 Kč 

Voda 24 903,00 Kč 

Plyn 119 603,00 Kč 

Celkem 254 812,05 Kč 

  Významné opravy a udržování: 
 Rekonstrukce WC (kostel) 74 778,00 Kč 


